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Ordförande har ordet  
   

Nu har våra föl blivit stora och stona är åter dräktiga installningen börjar 

närma sig om man ingen lösdrift har. Höstens mörker om kvällarna börjar allt 

mer kännas sommarpälsen börjar bli till vinterpäls. Det händer mycket den 

närmaste tiden en mysig tid då man kommer sina djur extra nära.  

   

Våra tre och fyra åringar ska snart få visa upp vad de har lärt sig och få 

utlåtande av domaren. Den 14 september i Nybro. Glöm inte att det är en 

bedömning och alla ponnier kan inte vara på topp just den dagen gäller att ha 

kul tillsammans med sin ponny och känna att man tillsammans har gjort sitt 

absolut bästa även om det kanske gick helt tvärtom mot vad man tänkt sig. 

Framtiden har de fortfarande framför sig och detta är ett steg i utbildningen.  

   

Tack för ordet  

   

PIA 

 

Treårstest och kvalitetsbedömning  

i Nybro 13-14 september 

På grund av anstormningen av anmälningar, måste vi fördela hästarna på två 

dagar. Det blir alltså bedömning både lördag och söndag. För mer information, 

följ gärna vår hemsida. www.sydostrasverigesponnyforening.se Alla berörda 

deltagare kommer att kontaktas via telefon. Vi hoppas att det inte ställer till 

allt för stora problem. Det är ju positivt att många vill visa sina ungponnyer. 

Vi hoppas på många åskådare, och frivilliga funktionärer. 

 

Välkomna!!!  

 
 

http://www.sydostrasverigesponnyforening.se/


 

PG Trailer i samarbete med 

 
 

 
 

Försäljning och demo i Småland, Blekinge, Skåne och på Öland! 

 

Här finner du vagnarna med kvalité och hållbarhet. Livstids golvgaranti och snabba 

leveranstider! 

 

Vi på PG Trailer sätter kunden i centrum med fokus på vad hästmänniskor vill ha. 

 

JSM för två mindre ponnyer eller sto med föl. 

 

Oblic, lastar hästarna på diagonalen och med fronturlastning.  

  

Besök PGTrailer.se för mer info.  

 



 

 

Shetlandsponnyn ï den lilla stora 

hästen 

 

Ponnyn härstammar som hörs på 

namnet från de karga öarna utanför 

den brittiska kusten. Förhållanden som 

rådde på öarna formade ponnyn ï 

storleken och härdigheten.  

Vikingarnas plundringståg på dessa 

öar, dit de även medförde sina hästar 

av skiftande fªrger och òraserò, har 

bidragit till de olika färger som vi idag 

har på shetlänningarna. Vikingarna 

plundrade ju långt ner i Europa och 

tros ha hemfört hästar av arabtyp.  

1857 blev ett viktigt årtal för den lilla 

ponnyn, då kom lagen om förbud mot 

barnarbete i gruvorna i England. 

Shetlandsponnyn blev tack vare sin 

storlek en idealisk dragare i 

kolgruvorna. De flesta gruvägarna 

skötte sina ponnyer = kapital, 

exemplariskt.  

En gruvägare, Lord Londonderrys 

ponnyer, hade väl tillpassade selar, 

huvor mot kolnedfall och tio dagars 

semester ovan jord årligen.  

Behovet av rekrytering uppgick till ca 

10 000 per år. Så aveln blev 

naturligtvis stor. 1912 uppgick antalet 

gruvponnyer till 75 000!  

Den engelska stamboken slöts 1870, 

men har sen öppnats två gånger. Det 

var efter de bägge världskrigen, då 

mycket av avelsmaterialet skingrades. 

Framsynta uppfödare förde dock 

ponnyer mellan stuterierna för att 

rädda den framtida aveln. Harviestoun, 

Netherley, Transy, Marshwood och 

Wells är legendariska namn inom 

shetlandsaveln.  

Att shetlandsponnyn kom till Sverige 

berodde till stor del på Jojja 

Lewenhaupt, som importerade från 

England. I början var det mest på 

cirkus ponnyerna sågs. I dag betäcks 

ca 1500 ston årligen av ca 250 

hingstar.  

Huvudorgan för aveln är Sveriges 

Shetlandssällskap som har verkat i 

snart 42år.  

Antalet utställningar för 

shetlandsponnyer är omkring 10 st och 

antalet deltagande shetlänningar är 

mycket stort. Årets riksutställning på 

Huseby bruk utanför Växjö har samlat 

150 deltagare.  

Det finns även många arbetande 

shetlänningar, ponnytravet är väldigt 

stort och världsrekordet för 

shetlandsponny är 1.59! 

 Inom ridning och körning finns 

många shettisar, många ridskolor har 

en del, som passar de små barnen 

storleksmässigt. Shetlandsponnyn är 

en mångsidig individ som passar både 

barn och vuxna. 

Aina Kjellstrand 

 

 

 

Hällippa e. Flagg  RS 85 u. Östertorps 

Comci RS 1528  

40 p på utställningen 16/8 2008 

 

 



 

 

 

Gåshud! 

Det var dags för utställning, som jag 

längtat efter det! Jag hade ju aldrig 

varit på utställning och nu skulle jag 

dessutom få bästa plats som insläppare 

till ringen.  

När vi kom såg vi massor av 

transporter, fyllda med små små 

ponnyer. Första klass var 

shetlandsponny, och sen ökade 

mankhöjderna för att sen avslutas med 

de stora cobbarna och ridponnyerna. 

Fiffigté 

Som ringmaster tillsammans med 

Gun, så hade vi väldigt roligt när vi 

iakttog de tävlande. Jag tittar bara på 

steg och benlängd man har nytta av i 

körningens dressyr och maraton, 

medans Gun kanske hade lite mera 

koll på vad domaren tittade på. I 

shetlandsringen  tyckte  jag  i alla fall 

att höjdpunkten var det gulliga lilla 

lammet som snällt gick efter sin mor 

shetlandsponnyn Hippotekets Cassis, 

och den ståtliga veteranen Windekind 

med lika ståtlig förare. De såg ut att ha 

gjort sånt där förr. En annan veteran 

var Pometesse, som den gamla NF-

nörd jag är blev jag mest tagen över 

att jag fick se en avkomma till Vera 

Slipon´s Fury RNF 28.  

Ska vi prata klump i halsen och 

rysningar längs ryggraden och ända 

ner på tåhåren? Då har vi kommit till 

welshklasserna. Hur kan det få finnas 

så vackra ponnyer? När Mr Milligan 

travade förbi i ringen kunde jag inte 

ens säga wow, så tagen var jag. Och 

vem hade inte velat ha de två 

Ekbäckenstona i vagn om två år? Så 

lika, så vackra! När klassen för 

premierade welshhingstar gick, då.ja, 

då gick det inte heller att säga wow, 

fråga Gun! Caspian glänste mest hos 

mig, men Tuborgs strumpor 

imponerar. När ska vi köra in honom?  

En klass jag inte fick titta på för min 

sambo var klassen för Welsh Cob 1 

åriga ston. Hade jag tittat hade jag 

köpt Sahara, och när domaren säger att 

òdenna kommer att bli n¬got, vªnta 

baraò d¬ tjuvkikar jag och ºnskar jag 

kunde vinna på lotto. Nu har vi ju en 

boxplats över hemma dessutom. 

 

En sak jag funderar över, är hur ni i 

publiken höll er för skratt när domaren 

kläcker ur sig fraser som: Kort bakdel! 

Välutvecklad bakdel!  

Domaren var dagens bästa domare i 

alla fall, som tålmodigt ville förklara 

för oss dummies vad han tittade på. 

Jättebra! Jag spanade även in 

domaren. Man fick väl inte gåshud, 

men det ryckte i mina mungipor när 

han under den stora 

ridponnyfölklassen höll humöret uppe 

genom att sjunga sig igenom det 

sommarregn som föll just då, eller när 

han i BIS klassen veckade pannan 

djupt och inte kunde stå still av 

nervositet.  

De två bästa i ringen, Mr Milligan och 

Kulltorps Zita, gjorde allt för att vinna 

domarens gunst. Zitaôs handler 

provade pusstekniken (nej, inte på 

domaren!) och Milligans ägare visade 

höga knän. Det blev till sist Mr 

Milligan som tog hem BIS och det 

skulle han, för tåhårsgåshud är det inte 

ofta man får!  

 

Vid pennan, Jenny Seijsing 



 

 

 
En av skribentens favoriter, Caspian RW 

110 

 

 

 
Dagens sötaste???  

Hippotekets Jum Jum med mamma 

Hippotekets Cassis 

 

 

 

 
Dagens äldsta 30-åriga Pometesse 

 

 

EkbäckensSpringflower 

 

 

Ett vackert framtida par framför vagnen? 

 

 

 

 

 

 

 
Ekbäckens Japonica 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bilder från utställningen i Nybro 16/8 2008 

 

Här kommer ett  urval bilder från utställningen. Om ni tycker att någon saknas, kan 

det helt enkelt bero på att vi inte lyckades fånga just den ponnyn på någon bra bild. 

Jag reserverar mig för eventuella fel, inte lätt att sitta efteråt och försöka hitta rätt 

ponny till rätt foto, men hoppas att jag har lyckats. Siv 

 

 

 
Hippotekets Jum Jum 40 p res BIR 

 

 
Sandbackas Gloria 42 p BIR 

 

 
Lajstaidun 40 p res BIR 



 

 

 
Njord 612 43 p BIR 

 

 
Sannängens Lux de Fux 39 p res BIR 

 

Ekbäckens Springflower 42 p res BIR 

 

 

 
Heinarth Mr Milligan 43 p BIS 

 

 



 

 
Bostorps Tuborg RW 122, 41p res BIR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kulltorps Zita 43 p BIRoch res BIS 

 

 

 

Okeden Black Beauty 40 p BIR 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pentyparc Shonnyn Du 40p BIR 


